
 

 

 

Kære medlemmer af Skatteudvalget  

 

Regeringen ønsker i dag at fremsætte et lovforslag vedr. ændring af lov om 

registreringsafgiftsloven, brændstofforbrugsafgiftsloven og lov om vægtafgift af motorkøretøjer 

m.v.  

 

Efter de gældende regler stiger registreringsafgiften for eldrevne køretøjer m.v. fra den 1. januar 

2019. I lovforslaget foreslås en udskydelse af indfasningen af registreringsafgift m.v. med ét år, og 

det særlige bundfradrag på 10.000 kr. i registreringsafgiften foreslås forlænget i ét år og forhøjet i 

2019 til 40.000 kr. og i 2020 til 77.500 kr.  

 

Lovforslaget skal nå at træde i kraft pr. 1. januar 2019, hvis det skal undgås, at registreringsafgiften 

stiger for eldrevne køretøjer m.v. fra den 1. januar 2019, hvilket potentielt kan sætte markedet i 

stå. For at nå dette er det en forudsætning, at lovforslaget hastebehandles i Folketinget.  

 

Lovforslaget fremsættes i dag fredag den 7. december 2018 og ønskes vedtaget hurtigst muligt. Et 

tentativt forslag til tidsplan er følgende:  

 

· [7]. december 2018: fremsættelse af lovforslag  

 

· [11]. december 2018: 1. behandling i Folketinget  

 

· [18]. december 2018: 2. behandling i Folketinget  

 

· [20]. december 2018: 3. behandling i Folketinget  

 

Lovforslaget vil på grund af hastebehandling blive sendt i en meget forkortet høring samtidig med 

fremsættelsen i dag den 7. december til søndag den 9. december. Høringsskema og –svar vil blive 

sendt til Skatteudvalget mandag den 10. december.  

 

Skatteministeriet står selvfølgelig til rådighed, såfremt der måtte være spørgsmål i sagen. Der er 

vedlagt et udkast til lovforslag og fremsættelsestalen.  

 

Mvh. Karsten Lauritzen  
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